
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

29 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 29 
Del
27-04-2011

PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE SCHEDE VALUTAZIONE DI
RISULTATO DEI TITOLARI DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE ANNO 2010.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  ventisette  

del mese di aprile

alle ore   11:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE SCHEDE VALUTAZIONE DI
RISULTATO DEI TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE
ANNO 2010.

PREMESSO che:

a) con provvedimento del Sindaco n. 3 del 04.07.2008, successivamente modificato con
provvedimenti  n. 7/2008 e 2/2009, sono stati nominati i Responsabili dei Servizi e
sono state loro attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 della legge
267/2000;

b) l’art. 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999 relativo al personale del comparto delle Regioni
e delle Autonomie locali  e successive modificazioni ed integrazioni, stabilisce che al
personale della categoria “D” titolare delle posizioni organizzative compete, a titolo di
trattamento economico accessorio,  una retribuzione di posizione e una di risultato;

c) il comma 3 del succitato art. 10 del CCNL recita: “L’importo della retribuzione di
risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di
posizione attribuita”;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:
a) n. 62 del 27.05.2009 con la quale è stata approvata la metodologia per la valutazione

delle posizioni e dei risultati del personale titolare di posizione organizzativa;
b) n. 131 del 30.11.2009 con la quale è stata approvata la pesatura delle posizione

organizzative e le relative fasce di gradazione della retribuzione di posizione;
c) n. 153 del 23.12.2009 con la quale sono state determinate le  indennità di posizione

annue lorde con decorrenza dal 1° gennaio 2010;
d) n. 4 del 20.01.2010 è stata determinata l’indennità di risultato da corrispondere ai

titolari di posizione organizzativa, nella misura del 20% dell’indennità di posizione, la
cui attribuzione avverrà nel rispetto dei seguenti criteri:

1. 60% indennità minima per punteggi compresi fra 251 e 300 punti;
2. 80% indennità intermedia per punteggi compresi fra 301 e 400 punti;
3. 100% indennità massima per punteggi superiori a 400 punti.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni
del Parteolla e Basso Campidano n. 3 del 21.01.2008, con la quale si è provveduto alla
nomina del Dr. Arturo Bianco quale componente esperto del Nucleo di valutazione, e si è dato
atto, altresì, che  il Nucleo di Valutazione è composto, inoltre, dal Segretario e/o Direttore
generale dei Comuni partner dell’Unione;

VISTE le schede di valutazione predisposte  dal Nucleo di Valutazione, per l’anno 2010, dalle
quali risulta il seguente risultato:

a) Responsabile del Servizio finanziario tributario: punti 390/500;
b) Responsabile del Servizio tecnico manutentivo:  punti 484/500;

VISTO l’allegato parere favorevole;



SI PROPONE

DI PRENDERE ATTO delle risultanze della valutazione espressa dal Nucleo di
Valutazione per l’anno 2010 indicata in epigrafe, e approvare le relative schede
predisposte a tal fine;

DI CORRISPONDERE la retribuzione di risultato di cui alla deliberazione GC n. 153 del  
23.12.2009, nella seguente misura:

a) Responsabile del servizio - Settore finanziario - tributario: 80%;
b) Responsabile del servizio - Settore tecnico - manutentivo: 100%;

DI DARE atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo provvederà alla
conseguente liquidazione di quanto dovuto. 

IL SINDACO
DOTT.SSA LUCIA MELONI



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 27-04-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 06-05-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 06-05-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva per
decorrenza del termine di 10 giorni consecutivi dalla compiuta pubblicazione all’albo
pretorio, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  06-05-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


